受賞の様子（右：当社 西尾社長、左：日本経済新聞社 杉田

社長）

西尾社長

2006年11月28日

２００６年「日経ものづくり大賞」（第３回）表彰式への出席について

〜ＣＯ２削減を推進する「ベトナム・ランドン油田随伴ガス回収・有効利用ＣＤＭプロジェクト」〜

記者各位

当社（社長：西尾 進路）は、「ベトナム・ランドン油田随伴ガス回収・有効利用ＣＤＭプロジェクト」の取り組みについて、２００６年

「日経ものづくり大賞」（第３回）を受賞いたしましたが、その表彰式が１１月２７日（月）に下記のとおり開催され、当社社長 西尾

進路が出席しましたのでお知らせいたします。

本プロジェクトは、ＣＤＭプロジェクトの前例が少ない中で、全ての手続きを当社で行った結果、ＣＯ２削減として世界最大規模、

原油生産に伴う随伴ガスを回収・有効利用するプロジェクトとしては世界で初めて、国連機関（ＣＤＭ理事会）の承認を受けたも

のです。今回の受賞は、この取り組みが「ものづくり」として高く評価されたものであり、石油業界としては初めての受賞となりま

す。

なお表彰式では、日本経済新聞社の杉田亮毅・代表取締役社長から、当社社長 西尾 進路に表彰状が授与されました。また、

表彰式終了後に開催された記念パーティでは他の方々との歓談が和やかに行われました。

１．日時

２．場所

３．当社出席者

記

１１月２７日（月）１１：００〜１３：００

（表彰式１１：００〜１２：００、受賞パーティ１２：００〜１３：００）

帝国ホテル

代表取締役社長 西尾 進路

以上

ベトナム・ランドン油田随伴ガス回収・有効利用ＣＤＭプロジェクトの概要（PDF:152KB）

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2006/pdf/20061128_01.pdf